
PORTARIA CRO-MG Nº 104/2021

Concede Diploma de Honra ao Mérito Profissional
Odontológico Regional ao Cirurgião Dentista Doutor
Paulo Vinicius Soares.

O Conselho Regional de Odontologia de Minas Gerais, através de sua Diretoria, no uso de suas
atribuições regimentais, e;

CONSIDERANDO as prerrogativas da Lei nº 4.324/64 do Conselho Regional de Odontologia de
Minas Gerais de zelar e trabalhar pelo perfeito desempenho ético da odontologia e pelo prestígio e bom conceito
da profissão e dos que a exercem legalmente;

CONSIDERANDO ser de inteira justiça distinguir o cirurgião-dentista que se torna exemplo para
seus pares, por sua atuação profissional ou social ou política ou classista e por observar os princípios éticos e
morais ao longo da sua vida profissional;

CONSIDERANDO o disposto na Resolução CRO-MG nº 010/2019, de 10 de outubro de 2019, que
instituiu a honraria ao Mérito Profissional;

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao Cirurgião-Dentista Doutor Paulo Vinicius Soares, CRO-MG 26.679, a
honraria constituída de Diploma de Honra ao Mérito Profissional Odontológico Regional.

Art. 2º - Dê-se ciência aos Senhores Conselheiros, funcionários deste Regional e toda a Classe
Odontológica dos termos da presente Portaria.

Belo Horizonte, 20 de outubro de 2021.

Carlos Alberto do Prado e Silva
Secretário do CRO-MG

Ricardo Alves Corrêa
Tesoureiro do CRO-MG

Raphael Castro Mota
Presidente do CRO-MG

Rua da Bahia, nº1477 – Lourdes - Belo Horizonte – Minas Gerais - CEP: 30160-017
PABX: (31) 2104-3000 / E-mail: presidencia@cromg.gov.br / Site: www.cromg.gov.br

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

ar
lo

s 
Al

be
rto

 D
o 

Pr
ad

o 
E 

Si
lv

a,
 R

ic
ar

do
 A

lv
es

 C
or

re
a 

e 
R

ap
ha

el
 C

as
tro

 M
ot

a.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 c

ro
.m

g/
as

si
na

tu
ra

s 
e 

ut
iliz

e 
o 

có
di

go
 F

69
8-

FF
FC

-E
C

60
-B

C
40

.


